
MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024071001 
Processo Administrativo N° 2024071001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 17/07/2024 16:01:36 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
23/07/2024 20:34:13 CADASTRO DE PROPOSTA BRASIL LIVROS LTDA 
29/07/2024 17:45:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRASIL LIVROS LTDA 
29/07/2024 19:56:25 CADASTRO DE PROPOSTA A M LIMA SERVIÇOS LTDA 
29/07/2024 21:32:13 CADASTRO DE PROPOSTA F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 
29/07/2024 21:54:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A M LIMA SERVIÇOS LTDA 
29/07/2024 22:12:01 CADASTRO DE PROPOSTA MERU SEGURANCA LTDA 
30/07/2024 02:13:16 CADASTRO DE PROPOSTA ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA 
30/07/2024 07:44:56 CADASTRO DE PROPOSTA TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA 
30/07/2024 09:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores (as). Vamos dar inicio ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS (PRODUÇÃO TEXTUAL E ENSINO RELIGIOSO) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS 
ALUNOS DO ENSINO FINDAMENTAL, TURMAS DO 1° AO 9° ANO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 
30/07/2024 09:02:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas já analisadas, e já iremos iniciar a disputa, boa sorte. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LIVROS DIDÁTICOS (PRODUÇÃO TEXTUAL E ENSINO RELIGIOSO) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS 

ALUNOS DO ENSINO FINDAMENTAL, TURMAS DO 1° AO 9° ANO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 5° ANO —2 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS E MARGARIDA ROSA — 175 
PAGINAS — IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — ISBN: 978-65-
87909-52-3 
Quantidade: 278 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 2° ANO —2 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS E MARGARIDA ROSA — 155 
PAGINAS — IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — ISBN: 978-65-
87909-48-6 
Quantidade: 285 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 8° ANO — 1 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS —268 PAGINAS — 
IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — ISBN: 978-85-60630-44-8 
Quantidade: 314 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descriçao LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL O° ANO — 1 EDiÇÃO AUTOR* HERMAN REGIS — 290 PAGINAS — 
IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — ISBN: 978-85-60630-45-5 
Quantidade: 147 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 6° ANO — 1 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS —260 PAGINAS — 
IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 — ISBN: 978-85-60630-42-4 
Quantidade: 238 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 30/07/2024 09:26:40 1 de 6 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 40 ANO —2 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS E MARGARIDA,. A — 'f73 
PAGINAS — IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — (SBN: 978-65-
87909-49-3 
Quantidade: 311 Valor Unit.: 0,00 

0 ‘ 
n ,-.., 

,, xi,:,.. 7 p o ç.. 
(443 

,a:. 
cs... 

—____:_. 4, 

C-3

Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 3° ANO —2 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS E MARGARIDA ROSA — 161 
PAGINAS — IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — ISBN: 978-65-
87909-47-9 
Quantidade: 316 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 1° ANO —2 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS E MARGARIDA ROSA — 160 
PAGINAS — IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 3000 — ISBN: 978-65-
87909-46-2 
Quantidade: 270 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: LIVRO ALUNO - PRODUÇÃO TEXTUAL 7° ANO —1 EDIÇÃO — AUTOR: HERMAN REGIS — 260 PAGINAS — 
IMPRESSÃO: 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 900 E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G — ISBN: 978-85-60630-43-1 
Quantidade: 284 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 131 39.690.295/0001-00 637.954,41 625.000,00 

2 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 099 47.145.561/0001-42 634.371,00 630.000,00 

3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 137 51.734.360/0001-58 631.675,00 631.000,00 

4 MERU SEGURANCA LTDA 129 50.365.426/0001-17 636.814,00 632,500,00 

5 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 049 40.904.276/0001-19 634.031,30 634.031,30 

6 BRASIL LIVROS LTDA 146 43.198.419/0001-02 636.814,00 634.371,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/07/2024 16:01:35 PUBLICADO 

18/07/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/07/2024 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/07/2024 09:02:38 DISPUTA 

30/07/2024 09:02:38 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 

30/07/2024 09:02:38 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 146) 

30/07/2024 09:02:38 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 

30/07/2024 09:02:38 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 099) 

30/07/2024 09:02:38 LANCE MERU SEGURANCA LTDA (PARTICIPANTE 129) 

30/07/2024 09:02:38 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 

30/0712024 09:04:24 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 146) 

30/07/2024 09:05:13 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 099) 

30/07/2024 09:07:29 LANCE MERU SEGURANCA LTDA (PARTICIPANTE 129) 

30/07/2024 09:07:40 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 099) 

30/07/2024 09:08:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 099: Bom dia, iremos cancelar seu lance. Acreditamos ter sido erro. 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,80 Sim 
0,16 Sim 
0,24 Sim 
0,24 Sim 

0,05 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

634.031,30 

636.814,00 

631.675,00 

634.371,00 

636.814,00 

637.954,41 

634.371,00 

633.000,00 

632.500,00 

63.000,00 

Gerado em: 30/07/2024 09:26:40 2 de 6 



kl\UNICIP,1 
,R=?' 

/AL F!su 
s 

MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

30/07/2024 09:08:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 099 no valor de 63.000,00 foi cancelado. 
30/07/2024 09:09:33 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 099) 630.000,00 
30/07/2024 09:12:35 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 631.000,00 
30/07/2024 09:16:14 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 625.000,00 
30/07/2024 09:17:38 TEMPO RANDÔMICO 

30/07/2024 09:21:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 131, PARTICIPANTE 099, 
PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 146 
30/07/2024 09:21:39 FECHADO 1 

30/07/2024 09:26:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA 
30/07/2024 09:26:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
30/07/2024 09:26:40 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LIVROS DIDÁTICOS (PRODUÇÃO TEXTUAL E ENSINO RELIGIOSO) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS 

ALUNOS DO ENSINO FINDAMENTAL, TURMAS DO 1° AO 9° ANO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 
Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR —1° ANO DO FUNDAMENTAL I COM 
212 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, LIVRO IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-46-2. 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 231,72 Valor Total: 4.402,68 

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR — 2° ANO DO FUNDAMENTAL I COM 
212 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, LIVRO IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-48-6. 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 231,72 Valor Total: 4.402,68 

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR —3° ANO DO FUNDAMENTAL 1 COM 
204 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, LIVRO IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-47-9. 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 231,72 Valor Total: 4.402,68 

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR — 4° ANO DO FUNDAMENTAL I COM 
218 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, LIVRO IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-49-3. 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 231,72 Valor Total: 4.402,68 

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 

Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR —5° ANO DO FUNDAMENTAL I COM 
224 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, LIVRO IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909-52-3. 
Quantidade: 19 Valor Una.: 231,72 Valor Total: 4.402,68 

Gerado em: 30/07/2024 09:26:40 3 de 6 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 
Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR —6° ANO DO FUNDAM TAL II COM 
170 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX 300G —AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-65-87909-53-0. 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 258,99 Valor Total: 3.625,86 
Item: 7 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 
Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR —7° ANO DO FUNDAMENTAL II COM 
170 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-65-87909-53-0, 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 258,99 Valor Total: 3.625,86 
Item: 8 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 
Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR —8° ANO DO FUNDAMENTAL II COM 
170 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-65-87909-53-0. 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 258,99 Valor Total: 3.625,86 
Item: 9 Unidade: UNID. Marca: FTD Modelo: 
Descrição: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA MANUAL DO PROFESSOR — 9° ANO DO FUNDAMENTAL II COM 
170 PAGINAS, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E HABILIDADES TÉCNICAS PARA APLICAÇÃO DA COLEÇÃO 
COM FORMAÇÃO PRESENCIAL DOS PROFESSORES, IMPRESSO NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL 
TRIPLEX 300G — AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-65-87909-53-0. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 259,085 Valor Total: 3.109,02 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 138 39.690.295/0001-00 38.734,53 36.000,00 Sim 

2 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 118 47.145.561/0001-42 38.518,00 37.000,00 2,78 Sim 

3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 094 51.734.360/0001-58 38.362,50 38.300,00 3,51 Sim 

4 MERU SEGURANCA LTDA 091 50.365.426/0001-17 38.667,00 38.363,00 0,16 Sim 

5 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 110 40.904.276/0001-19 38.494,90 38.494,90 0,34 Sim 

6 BRASIL LIVROS LTDA 117 43.198.419/0001-02 38.667,00 38.518,00 0,06 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/07/2024 16:01:35 PUBLICADO 

18/07/2024 08:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

30/07/2024 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/07/2024 09:02:38 DISPUTA 

30/07/2024 09:02:38 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 110) 38.494,90 

30/07/2024 09:02:38 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 117) 38.667,00 

30/07/2024 0902:213 LANCE A M L IMA SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 38.362,50 

30/07/2024 09:02:38 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 118) 38.518,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE MERU SEGURANCA LTDA (PARTICIPANTE 091) 38.667,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 38.734,53 

30/07/2024 09:04:59 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 117) 38.518,00 

30/07/2024 09:08:08 LANCE MERU SEGURANCA LTDA (PARTICIPANTE 091) 38.363,00 

Gerado em: 30/07/2024 09:26:40 4 de 6 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

30/07/2024 09:12:10 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 118) 38.000,00 
30/07/2024 09:12:40 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 118) 37.000,00 
30/07/2024 09:13:47 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 38.300,00 
30/07/2024 09:16:25 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 36.000,00 
30/07/2024 09:17:38 TEMPO RANDÔMICO 

30/07/2024 09:21:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 138, PARTICIPANTE 118, 
PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 117 
30/07/2024 09:21:39 FECHADO 1 

30/07/2024 09:26:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
30/07/2024 09:26:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA 
30/07/2024 09:26:40 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LIVROS DIDÁTICOS (PRODUÇÃO TEXTUAL E ENSINO RELIGIOSO) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS 

ALUNOS DO ENSINO FINDAMENTAL, TURMAS DO 1° AO 9° ANO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 
Descrição: ENSINO RELIGIOSO - CRESCER COM ALEGRIA E FÉ - 80 ANO - ALUNO ESPECIFICAÇÃO: ENSINO RELIGIOSO - 
CRESCER COM ALEGRIA E FÉ - 8° ANO - ALUNO - 2° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5- 144 PÁGINAS - 4X4 CORES - 
ACABAMENTO: ESPIRAL TRANSPARENTE - AUTORES: EDNILCE DURAN E GLAIR ARRUDA - CONTENDO: 01 LIVRO DA 
FAMÍLIA TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 32 PÁGINAS E 1 LIVRO ENCONTRO E REENCONTROS TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 16 
PÁGINAS ISBN N° 978-85-96-02391-7 
Quantidade: 597 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: ENSINO RELIGIOSO - CRESCER COM ALEGRIA E FE - 7° ANO - ALUNO ESPECIFICAÇÃO: ENSINO RELIGIOSO - 
CRESCER COM ALEGRIA E FÉ - 7° ANO - ALUNO - 2° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5- 144 PÁGINAS - 4X4 CORES - 
ACABAMENTO: ESPIRAL TRANSPARENTE - AUTORES: EDNILCE DURAN E GLAIR ARRUDA - CONTENDO: 01 LIVRO DA 
FAMÍLIA TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 32 PÁGINAS E 1 LIVRO ENCONTRO E REENCONTROS TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 16 
PÁGINAS ISBN N° 978-85-96-02363-4 
Quantidade: 522 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: ENSINO RELIGIOSO - CRESCER COM ALEGRIA E FÉ - 9° ANO - ALUNO ESPECIFICAÇÃO: ENSINO RELIGIOSO - 
CRESCER COM ALEGRIA E FÉ -9° ANO - ALUNO - 2° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5 - 144 PÁGINAS - 4X4 CORES - 
ACABAMENTO: ESPIRAL TRANSPARENTE - AUTORES: EDNILCE DURAN E GLAIR ARRUDA - CONTENDO: 01 LIVRO DA 
FAMÍLIA TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 32 PÁGINAS E 1 LIVRO ENCONTRO E REENCONTROS TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 16 
PÁGINAS ISBN N° 978-85-96-02393-1 
Quantidade: 461 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Modelo: 

Descrição: ENSINO RELIGIOSO - CRESCER COM ALEGRIA E FÉ - 6° ANO - ALUNO ESPECIFICAÇÃO: ENSINO RELIGIOSO - 
CRESCER COM ALEGRIA E FÉ - 6° ANO - ALUNO - 2° EDIÇÃO - FORMATO 20,5 X 27,5- 144 PÁGINAS - 4X4 CORES - 
ACABAMENTO: ESPIRAL TRANSPARENTE - AUTORES: EDNILCE DURAN E GLAIR ARRUDA - CONTENDO: 01 LIVRO DA 
FAMÍLIA TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 32 PÁGINAS E 1 LIVRO ENCONTRO E REENCONTROS TAMANHO 20,5 X 27,5 COM 16 
PÁGINAS ISBN N°978-85-96-02318-4 
Quantidade: 516 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Razão Social 

1 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 

2 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 

3 A M LIMA SERVIÇOS LTDA 

Gerado em: 30/07/2024 09:26:40 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

079 39.690 295/0001-00 479.984,00 415.000,00 Sim 

053 47.145.561/0001-42 477.888,00 416.000,00 0,24 Sim 

047 51.734.360/0001-58 476.840,00 417 000,00 0,24 Sim 

5 de 6 



MUNICIPIO DE TEJUCUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

4 MERU SEGURANCA LTDA 105 50.365.426/0001-17 479.984,00 417.010,00 
5 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 024 40.904.276/0001-19 476.840,00 417.050,00 
6 BRASIL LIVROS LTDA 124 43.198.419/0001-02 478.936,00 417.104,00 

DESCLASSIFICADOS 

O 
.0,5,  • 

40 

, Sim 

• 01 Sim 

0,01 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/07/2024 16:01:35 PUBLICADO 

18/07/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/07/2024 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/07/2024 09:02:38 DISPUTA 

30/07/2024 09:02:38 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 476.840,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 124) 478.936,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 476.840,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 053) 477.888,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE MERU SEGURANCA LTDA (PARTICIPANTE 105) 479.984,00 

30/07/2024 09:02:38 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 479.984,00 

30/07/2024 09:03:50 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 417.050,00 

30/07/2024 09:05:23 LANCE BRASIL LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 124) 417.104,00 

30/07/2024 09:05:39 LANCE A M LIMA SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 417.000,00 

30/07/2024 09:08:23 LANCE MERU SEGURANCA LTDA (PARTICIPANTE 105) 417.010,00 

30/07/2024 09:14:43 LANCE F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO (PARTICIPANTE 053) 416.000,00 

30/07/2024 09:16:45 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 415.000,00 

30/07/2024 09:17:38 TEMPO RANDÓMICO 

30/07/2024 09:18:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 053, 
PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 105, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 124 

30/07/2024 09:18:38 FECHADO 1 

30/07/2024 09:23:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

30/07/2024 09:23:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA 

30/07/2024 09:23:39 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCC• A 13 MENDES PINTO 

Gerado em: 30/07/2024 09:26:40 6 de 6 


